Hansestadt Gardelegen Der Bürgermeister

2. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Letzlingen

Am Dienstag, dem 09.09.2014, findet um 19:30 Uhr in Letzlingen, im Sängerraum des Kulturhauses, die 2. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Letzlingen statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3. Verpflichtung eines neu gewählten Ortschaftsrates durch die Ortsbürgermeisterin
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die konstituierende Sitzung des Ortschaftsrates vom 15.07.2014
- 6. Mündlicher Bericht der Ortsbürgermeisterin
- 7. Informationen zum Grundschulstandort Letzlingen
- 8. Entscheidung über den Erlass einer eigenen Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat oder Übernahme der Geschäftsordnung des Stadtrates der Hansestadt Gardelegen
- 9. Informationen zur Aufwandsentschädigung für ehrenamtlich tätige Bürger
- 10. Information über den Aufruf zur Überprüfung kommunaler Mandatsträger und Wahlbeamte nach §§ 20 und 21 Stasiunterlagengesetz
- 11. Auswertung des 2. Sommermarktes
- 12. Umfrage zur Fußgängerzone in der Kernstadt Gardelegen
- 13. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 2. Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die konstituierende Sitzung des Ortschaftsrates vom 15.07.2014
- 3. Grundstücksangelegenheiten
- 4. Grundstücksangelegenheiten
- 5. Anfragen und Anregungen

Konrad Fuchs

Ausdruck vom: 28.08.2014